
Apstiprināts LSF distanču slēpošanas darba komisijā 
Apstiprināts LSF valdē 13.04.2023 

Versija: Aprīlis 2023 

 
LATVIJAS SLĒPOŠANAS FEDERĀCIJAS (LSF) ATLASES KRITĒRIJU NOLIKUMS   

2024. gada ZIEMAS SEZONAS  
PIEAUGUŠO UN JUNIORU/JAUNIEŠU IZLASES KOMANDU SASTĀVIEM 

JUNIORU/JAUNIEŠU IZLASES KANDIDĀTU KOMANDU SASTĀVIEM 
 

1. MĒRĶIS IZLASES KOMANDU SASTĀVA NOTEIKŠANAI 
Apvienot LSF distanču slēpošanas Elites  grupas un junioru/jauniešu vecuma labākos 
sportistus izlases komandās, atbalstot  sportistu treniņu procesu dalībai sacensībās 
2024.gada ziemas sezonā. 
Galvenās sacensībās 2024. gada ziemas sezonā: 
Pasaules kausa posmi 
Pasaules junioru/U23 čempionāts 
YOG 

 
2. MĒRĶIS IZLASES KANDIDĀTU KOMANDU SATĀVA NOTEIKŠANAI 

Sportistu motivēšana un iespējamo labumu kā sportistam gūšanai iestājeksāmenos dažādās 
Latvijas Universitātēs. 
Iespēju vieglāk piesaistīt  sportistiem finansējumu gan no pašvaldībām, gan privātiem 
sponsoriem 

 
3. IZLASES KOMANDU SASTĀVA VEIDOŠANAS KRITĒRIJI 
3.1. LSF distanču slēpošanas pieaugušo izlases komandas sastāvu veido  \8 sportisti: 
3.1.1. LOV sastāvā iekļautie sportisti. 
3.1.2. Atlikušās vietas aizpilda sportisti no 2023. gada sezonas LČ Elites ranga neatkarīgi no 

dzimuma, sieviešu punktus LČ Elites rangā dalot ar 1.25. Vīrieši un sievietes tiek salikti vienā 
sarakstā. 

3.2. LSF distanču slēpošanas jauniešu, junioru izlases  komandas sastāvu veido  vismaz 4 sportisti 
jauniešu un junioru vecumā: 

3.2.1. Pirmās vietas ieguvēji S18, V18, S20, V20  Latvijas Čempionāta 2023.  gada individuālajā 
rangā, ja sportists nav iekļauts pieaugušo izlasē. 

3.2.2. Atlikušās vietas aizpilda sportisti no 2023. gada sezonas LČ Elites ranga S18, V18, S20 un V20 
vecuma grupām neatkarīgi no dzimuma, sieviešu punktus LČ Elites rangā dalot ar 1.25. Vīrieši 
un sievietes tiek salikti vienā sarakstā. 

 
4. JAUNIEŠU UN JUNIORU KANDIDĀTU  SASTĀVA VEIDOŠANAS KRITĒRIJI 

JAUNIEŠU / JUNIORU  KANDIDĀTU sarakstā tiek iekļauti 3 labākie puiši un 3 labākās meitenes 
no LSF 2023. gada LČ Ziemas ranga no šādām grupām, izņemot IZLASES sastāvā iekļautos 
sportistus:  
SV20    3 + 3 * 
SV18  3 + 3 * 
SV16   3 + 3 * 

 
* Pēc darba grupas ieteikuma vienādu vai tuvu sportisko rezultātu gadījumā var iekļaut līdz 
3 papildus sportistus, vai kandidātu sarakstā neiekļaut sportistus ar  būtiski vāju sportisko 
sniegumu (ranga punkti no pirmā kandidāta vietas  atšķiras  3x). 

 
5. IZLASES Komandu vārdiskais sastāvs tiek noteikts pēc LSF distanču slēpošanas 2022./23.gada 

Latvijas Čempionāta individuālā  ranga aprēķināšanas un apstiprināšanas, un   LOV sastāvā 
iekļauto sportistu apstiprināšanas. Izlases sastāvs tiek nosaukts  2 nedēļu laikā pēc 
iepriekšējo nosacījumu izpildes (aprīlis, maijs).  



Apstiprināts LSF distanču slēpošanas darba komisijā 
Apstiprināts LSF valdē 13.04.2023 

Versija: Aprīlis 2023 

6. IZLASES KANDIDĀTU vārdiskais sastāvs tiek noteikts pēc LSF distanču slēpošanas 2022./23. 
gada Latvijas Čempionāta individuālā ranga aprēķināšanas un apstiprināšanas. Izlases 
kandidātu sastāvs tiek nosaukts  2 nedēļu laikā pēc iepriekšējo nosacījumu izpildes (aprīlis, 
maijs). 

7. LSF Darba grupa saglabā tiesības izskatīt katru kandidātu atsevišķi un lemt par tā iekļaušanu 
izlases sastāvā. Dalībnieku sastāvu apstiprina LSF valde, ja izlases sastāvā iekļauj sportistu, 
kas neatbilst kritērijiem vai neiekļauj tādu sportistu, kas atbilst kritērijiem. 

8. LSF IZLASES sastāvā iekļautajiem  sportistiem  jāparaksta LSF līgums par sportista iekļaušanu 
Latvijas izlases distanču slēpošanā sastāvā. 

9. LSF IZLASES sportistu finansiālais un materiālais nodrošinājums  tiek atrunāts LSF un Sportista 
noslēgtajā  līgumā. 

10. IZLASES  KANDIDĀTU sarakstā iekļautie sportisti  tiek automātiski iekļauti  kandidātu 
sarakstos (Long list) EJOF, YOG u.c. starptautiskām sacensībām, kur ir jāiesniedz  kandidātu 
saraksts LSFP vai LOK. 
Kandidātu statusam var tikt piedāvāta iespēja par saviem līdzekļiem piedalīties  
jauniešu/junioru izlases treniņu procesā, ja tas ir iespējams. Priekšroka tiek dota  šādā secībā 
sākto no 1. uz 3.vietu SV20, SV18 un SV16  

11. LSF Darba grupai ir tiesības veikt izmaiņas šajos atlases kritērijos, saskaņojot izmaiņas ar LSF. 
LSF jāpublisko informācija par izmaiņām www.infoski.lv ne vēlāk kā 3 dienas pēc izmaiņu 
veikšanas.  


